СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31 октября 2023 года       № 167-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
28.09.2023 № 136-р «Об утверждении
правил благоустройства территории
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-З «Об

обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области»,

статьей 34 Устава Сосновского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденного решением Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2022 года № 59-р,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 28.09.2023 № 136-р «Об

утверждении правил благоустройства территории Сосновского

муниципального округа Нижегородской области» (далее - Решение),

следующего содержания:

1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Сосновский вестник».

1.2. Подпункт 3.5.7. пункта 3.5 Главы 3 Правил благоустройства

Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее -

Правила) изложить в новой редакции:

«3.5.7. Новые посадки зеленых насаждений, а также выкопка и

пересадка зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности и расположенных на территориях общего

пользования, осуществляются по согласованию с администрацией

Сосновского муниципального округа, если иное не предусмотрено

действующим законодательством.».

1.3. Подпункт 3.5.10. пункта 3.5 Главы 3 Правил изложить в новой

редакции:

«3.5.10. Ответственным за содержание и охрану зеленых насаждений

на объектах озеленения территорий общего пользования (парки, скверы,

сады, бульвары, уличное и магистральное озеленение) является

администрация Сосновского муниципального округа, если иное не

предусмотрено действующим законодательством или договором.».

1.4. Строка 11 подпункта 3.5.12. пункта 3.5 Главы 3 Правил изложить в

новой редакции:

«11) производство новых посадок зеленых насаждений без

согласования с администрацией Сосновского муниципального округа;».

1.5. Строка 12 подпункта 3.5.12. пункта 3.5 Главы 3 Правил изложить в

новой редакции:

«12) проведение разрытия для прокладки инженерных сетей и

коммуникаций без согласования с администрацией Сосновского

муниципального округа.».

1.6. Подпункт 3.5.14. пункта 3.5 Главы 3 Правил изложить в новой

редакции:

«3.5.14. Вынужденное уничтожение (повреждение) зеленых

насаждений на территории муниципального округа осуществляется на

основании решения комиссии по благоустройству администрации

Сосновского муниципального округа. За незаконное уничтожение

(повреждение) зеленых насаждений взыскивается ущерб в соответствии с

действующим законодательством.».

1.7. Подпункт 3.7.4. пункта 3.7 Главы 3 Правил изложить в новой

редакции:

«3.7.4. Архитектурно-художественное решение ограждений должно

соответствовать характеру архитектурного окружения и типам,

утвержденным постановлением администрации Сосновского

муниципального округа.»

1.8. Пункт 5.1 Главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.1. Праздничное оформление территории муниципального округа

выполняется по постановлению администрации Сосновского

муниципального округа на период проведения государственных праздников

и мероприятий, связанных со знаменательными событиями.».

1.9. Пункт 5.4 Главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.4. Оформление зданий, сооружений рекомендуется осуществлять их

владельцами в рамках концепции праздничного оформления Сосновского

муниципального округа.».

1.10. Пункт 5.5 Главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.5. Работы, связанные с проведением мероприятий, рекомендуется

осуществлять организациям самостоятельно за счет собственных средств, а

также по договорам с администрацией Сосновского муниципального округа

в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете

муниципального округа.».

1.11. Пункт 5.6 Главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.6. Концепцию праздничного оформления рекомендуется определять

программой мероприятий и схемой размещения объектов и элементов

праздничного оформления, утверждаемыми постановлением администрацией

Сосновского муниципального округа.».

1.12. Пункт 5.13 Главы 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.13. Размещение и эксплуатацию рекламных конструкций

рекомендуется осуществлять в соответствии с административным

регламентом по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешений на

установку рекламных конструкций на территории Сосновского

муниципального округа, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных

конструкций».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального

округа Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике,

промышленности, поддержки предпринимательства, агропромышленному

комплексу, земельным отношениям и лесопользованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Сосновский вестник».

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин